平成２1年９月１日

2009 年 IEEE 福岡支部 学生研究奨励賞（第 9 回）の応募要項

IEEE 福岡支部会員

九州沖縄地区の高等工業専門学校

九州沖縄地区の大学・大学院の学生 各位

                                                       ＩＥＥＥ福岡支部 支部長

         岡田 龍雄

優秀論文を発表した学生の表彰

ＩＥＥＥ福岡支部では、次世代を担う若い学生の研究を奨励するため、今年度も、九州・

沖縄地区の学生のうち優秀な英語論文を発表した学生を表彰することに致しました。資

格のある学生諸君には、下記の要領で奮って応募されますようご案内申し上げます。な

お、指導教員やそれ以外の方からも、対象学生に応募するよう奨励していただければ幸

いに存じます。

なお、昨年の受賞者名等をＩＥＥＥ福岡支部の下記のホームページに掲載しています。

http://www.ieee-jp.org/section/fukuoka/

                           ※ 申込書も，このホームページにあります。

この件についての応募要項は、下記の通りです。

記

１) 表彰対象者：
ＩＥＥＥ福岡支部の地域（九州・沖縄）にある高専・大学・大学院に在学する

３５歳未満【２００９年４月１日現在】の学生で、下記の（Ａ）または（Ｂ）に該

当する（既発表）論文の主たる貢献者であること。発表の時期は問いません。

（Ａ）ＩＥＥＥの発行する論文誌やジャーナル等に掲載された論文

（Ｂ）ＩＥＥＥ主催、共催又は協賛の研究発表会（国際会議を含む）で学生本人

が登壇して発表し、英文プロシーディングス等に掲載された論文

【論文発表当時に在学していても、現在在学していなければ対象と致しません。

なお昨年度表彰された方は、ご遠慮願います。】

２) 表彰：
２００９年 ＩＥＥＥ福岡支部 学生研究奨励賞

（若干名，２０１０年２月に表彰予定）

受賞者名等はＩＥＥＥ福岡支部のホームページに掲載されます。

３) 応募方法：
ＩＥＥＥ福岡支部のホームページから「申込書（和文）.doc」ファイルをダウン

ロードして所定の事項【５００字程度の邦文要旨や本人の分担した内容や貢献度等】

を記入後、上記 １）の論文を PDF ファイルにしたものと一緒に、下記の応募先宛に

電子メールに添付して送付して下さい。

なお応募は、１人１論文と致します。

応募用紙中の「指導教員の推薦文」はなくても構いません。

４) 募集締め切り：
２００９年１０月３１日（土）必着

５) 応募の特典：
応募者には次のような特典があります。

応募学生が、２０１０年１月現在、ＩＥＥＥの学生会員の資格が有り、かつ

ＩＥＥＥ学生会員として入会手続きをされた場合、初年度（２０１０年）の年会費

（２５ドル）に相当する図書カードをＩＥＥＥ福岡支部より贈呈します。

６) 応募先及び問い合せ先：
本件に関するご質問などありましたら、下記の Student Activities Committee

Chair 迄お問い合わせ下さい。

ＩＥＥＥ福岡支部 Student Activities Committee Chair

〒852-8521 長崎県長崎市文教町 1-14

長崎大学工学部情報システム工学科  楢崎修二

電話：095-819-2571 (直通)

Fax： 095-819-2575

E-mail： narazaki@cs.cis.nagasaki-u.ac.jp

※ IEEE 学生会員として入会手続きをされる方は、次の URL 内の

「入会手続き／アップグレード」項目を参照して下さい。

http://www.ieee-jp.org/section/fukuoka/

	2009年 IEEE福岡支部 学生研究奨励賞（第9回）の応募要項